SextaFeira, 22 de Março de 2024  Edição nº 553

SextaFeira

22 de Março de 2024

Edição nº 553

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO Nº PE011/2024

A Prefeitura Municipal de Tanhaçu – Bahia, nos termos da Lei Federal nº 14.133/21,
Regulamentada pelo Decreto Municipal nº 289/23, da Lei Complementar n° 123, de 14 de
dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 14.133/21, Decreto Federal
11.462/23 que dispõe sobre o sistema de Registro de Preços, e Decreto 285/2017 que
regulamenta o Sistema de Registro de preços em âmbito municipal, torna público a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº PE011/2024, cujo objeto é: Registro de
Preços para futura e eventual Aquisição de materiais e suprimentos de informática e
serviços de manutenção de impressoras e copiadoras, para atender a demanda das
secretarias municipais deste município de Tanhaçu. O pregão será realizado no site
www.licitacoes-e.com.br, na qual encontra se o edital completo. Demais publicações e
Edital deste processo serão divulgados no site Diário Oficial do município:
https://portalgov.srv.br/diariooficial/prefeitura-tanhacu. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: de 22/03/2024 a partir das 17h:45min até 04/04/2024 as 08h30min. Inicio
da sessão de disputa eletrônica: 04/04/2024 às 09h00min. Informações no e-mail
tanhaculicitacao@gmail.com. Joao Francisco Santos - Prefeito Municipal.

SextaFeira

22 de Março de 2024

Edição nº 553

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

SextaFeira

22 de Março de 2024

Edição nº 553

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO

Modalidade de Licitação
CHAMADA PÚBLICA

Número
CHP001/2024

OBJETO:

CREDENCIAMENTO de Empreendedor Familiar Rural para aquisição de gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar
para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar, para o Município de Tanhaçu.
A Presidente e a Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Tanhaçu – Bahia, em acordo com as Lei 11.947/2009,
Resolução/CD/FNDE n° 38, de 16/07/2009 e Resolução/CD/FNDE nº 026/2013 e atualizada pela Resolução CD/FNDE nº
04, de 2 de abril de 2015, e no que for omisso segue a Lei 14.133/21, realizou no dia : 20 de março de 2024, na Sala de
Licitações, localizada na sede da Prefeitura na Praça Dep. Luiz Eduardo Magalhães, s/n, centro, uma licitação na
modalidade CHAMADA PÚBLICA Nº CHP001/2024, após análise e julgamento da documentação de habilitação e projeto
de venda, e nas disposições do Edital:

NOME: VALDIRENE GAMA SILVA

CPF: 023.427.685-16

RG: 11645902 60SSP/BA

DAP: SDW0010947955691108210331

Itens: 29 (vinte e nove) Itens, totalizando o valor global de

R$ 307.989,00 (trezentos e sete mil e novecentos e

oitenta e nove reais).

Valor global da Licitação: R$ 307.989,00 (trezentos e sete mil e novecentos e oitenta e nove reais).

Prazo: 31/12/2024

A adjudicação do objeto do credenciado vencedor não implica diretamente em sua contratação.

Tanhaçu – Bahia, 21 de março de 2024.

Leila Cristina Silva Pereira
Presidente da CPL

SextaFeira

22 de Março de 2024

Edição nº 553

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

PARECER DA COMISSÃO DO RESULTADO DA CHAMADA PUBLICA

Modalidade de Licitação
CHAMADA PÚBLICA

              Número

CHP001/2024

OBJETO:

Reunião da Comissão de Agentes de Contratação da Prefeitura Municipal de Tanhaçu, nomeada conforme Decreto nº
295/2023. Reunida com a finalidade especifica de instrução de processo de CHAMADA PÚBLICA, com base nas Lei
11.947/2009, Resolução/CD/FNDE n° 38, de 16/07/2009 e Resolução/CD/FNDE nº 026/2013 e atualizada pela
Resolução CD/FNDE nº 04, de 2 de abril de 2015.

Objeto: CREDENCIAMENTO de Empreendedor Familiar Rural para aquisição de gêneros Alimentícios da Agricultura
Familiar para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar, para o Município de Tanhaçu.

A Presidente e a Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Tanhaçu, em acordo com as Lei 11.947/2009,
Resolução/CD/FNDE n° 38, de 16/07/2009 e Resolução/CD/FNDE nº 026/2013 e atualizada pela Resolução CD/FNDE nº
04, de 2 de abril de 2015, e no que for omisso segue a Lei 14.133/21, realizou no dia : 20 de março de 2024, na Sala de
Licitações, localizada na sede da Prefeitura na Praça Deputado Luís Eduardo Magalhães, s/n, Centro, aconteceu a
licitação na modalidade CHAMADA PÚBLICA Nº CHP001/2024, após análise e julgamento da documentação de
habilitação e projeto de venda, e nas disposições do Edital:

NOME: VALDIRENE GAMA SILVA

CPF: 023.427.685-16

RG: 11645902 60SSP/BA

DAP: SDW0010947955691108210331

Itens: 29 (vinte e nove) Itens, totalizando o valor global de

R$ 307.989,00 (trezentos e sete mil e novecentos e

oitenta e nove reais).

Valor global da Licitação: R$ 307.989,00 (trezentos e sete mil e novecentos e oitenta e nove reais).

Tanhaçu – Bahia, 21 de março de 2024.

Leila Cristina Silva Pereira                            Pamela Souza Lima Santos                               Valdiria Silva Lima
            Presidente                                                      Membro                                                  Membro

SextaFeira

22 de Março de 2024

Edição nº 553

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

EXTRATO DO CONTRATO Nº 031CHP/2024
CHAMADA PÚBLICA Nº CHP001/2024

CONTRATADO

Nome: VALDIRENE GAMA SILVA
CPF: 023.427.685-16
RG: 11645902 60 SSP/BA
DAP: SDW0010947955691108210331

Endereço: Fazenda Bicudo, nº 90, s/n, zona rural, Tanhaçu – Bahia.

OBJETO DO CREDENCIAMENTO: CREDENCIAMENTO de Empreendedor Familiar Rural para Aquisição de Gêneros
Alimentícios da Agricultura Familiar para Atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar, no Município de Tanhaçu.

FUNDAMENTAÇÃO: Lei 11.947/2009, Resolução/CD/FNDE n° 38, de 16/07/2009 e Resolução/CD/FNDE nº 026/2013 e
atualizada pela Resolução CD/FNDE nº 04, de 2 de abril de 2015.

Nº DO CONTRATO: 031CHP/2024

DATA DO CONTRATO: 22 de Março de 2024.

VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2024.

ITENS E VALOR TOTAL: 29 (vinte e nove) itens, no valor global de R$ 307.989,00 (trezentos e sete mil e novecentos e
oitenta e nove reais).

MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA Nº CHP001/2024

Tanhaçu – Bahia, 22 de Março de 2024 - João Francisco Santos – Prefeito.

		2024-03-22T16:55:55-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO